
Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: Ampla Concorrencia 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:07:20

Núm. de Sorteio

 1  519.561 MARIANA DE JESUS CORREIA Classificado(a)61354

 2  504.333 GERSON ALVES  JUNIOR Classificado(a)13039529

 3  524.530 BRENDA BORGES GONZAGA DOS SANTOS Classificado(a)474801

 4  505.143 ANTONIO ILBER COSTA SIMÕES Classificado(a)13179171

 5  502.686 EDSON BISPO DOS SANTOS Classificado(a)12978314

 6  510.742 LUCAS DOS SANTOS COSTA Classificado(a)13587061

 7  534.670 ROBERTO SANTOS DOS REIS Classificado(a)1331334

 8  534.460 DAVID WILLIAM DOS SANTOS NERIS Classificado(a)1286502

 9  512.826 EDUARDO DE JESUS DOS ANJOS Classificado(a)13752413

 10  502.640 GLAYSIANE CRISTINA GOMES DOS SANTOS Classificado(a)12982248

 11  509.553 ÁLEX COSTA DE OLIVEIRA Classificado(a)13495109

 12  526.803 LAIANE DE SOUSA DOS SANTOS Classificado(a)650305

 13  527.940 RENAN RIBEIRO DOS SANTOS Classificado(a)736707

 14  508.501 JOANDERSON DO AMOR DIVINO MAGALHAES Classificado(a)13417011

 15  502.837 HORRANA DANTAS XAVIER SANTOS Classificado(a)12999575

 16  532.931 JOSENILDO SOUZA SANTOS Classificado(a)1061710

 17  507.596 ANTONIO LUIZ OLIVEIRA DE ARAUJO Classificado(a)13345034

 18  505.831 CECILIA DAIANE SANTOS DA SILVA Classificado(a)13229804

 19  508.972 FLAVIO MANGABEIRA DOS SANTOS Excedente13451661

 20  514.502 MATHEUS SANTANA CORDEIRO Excedente13878211

 21  510.445 LUAN DOS SANTOS BARBOSA Excedente13554943

 22  515.047 ALAN DOS SANTOS ALMEIDA Excedente13929449

 23  521.075 KAUÃ CONCEIÇÃO BARBOSA Excedente158185

 24  501.932 EDUARDO SANTOS DO NASCIMENTO Excedente12937134

 25  521.596 DAVID ÁQUILA SANTANA SANTOS Excedente250778

 26  553.076 DAVID DOS SANTOS CERQUEIRA Excedente2050360

 27  512.499 IVAN DE JESUS SOUSA Excedente13726036

 28  504.775 IGOR DE ALMEIDA MATOS SOUZA Excedente13152157

 29  521.074 ANDREILSON SOUZA DOS SANTOS Excedente185187

 30  519.686 RAYLAN LIMA SANTANA Excedente69187

 31  536.072 JHAINAN RAIMUNDO FRANÇA DOS SANTOS Excedente1440668

 32  524.795 MIGUEL RAMOS NETO Excedente496846

 33  529.009 JOÃO ALEXANDRE SÁ BARRETO DE JESUS Excedente819541

 34  537.194 ARTHUR RAMOS MACIEL Excedente1562212

 35  502.820 WAGNER DOS SANTOS SILVA SOUZ Excedente13000460

 36  510.137 DAVISON DE JESUS SANTOS Excedente13540230

 37  508.640 EVELYN DAS VIRGENS SILVA Excedente13428499

 38  534.985 MARCUS VINICIUS SANTIAGO OLIVEIRA Excedente983838

 39  515.946 IVANILSON FERREIRA DOS SANTOS Excedente13990723

 40  534.382 CAIQUE BELO DE CARVALHO Excedente1306165

 41  505.992 SULIANE SANTOS GALDINO Excedente13241443

 42  532.740 ANDRESON GONCALVES DE JESUS Excedente1181730

 43  553.325 RODRIGO DOS SANTOS CERQUEIRA Excedente1926378

 44  504.867 IASMIN CLAUDINA DOS SANTOS Excedente13159396

 45  505.662 RICARDO PEREIRA DE FREITAS Excedente13216402

 46  527.866 SABRINA STEFANE SANTANA COSTA Excedente730945

 47  514.442 MATEUS DOS SANTOS Excedente13873177

 48  504.448 MOISES ANDRADE GOMES Excedente13131002

 49  503.878 HANDERMANN JOHANN DOS ANJOS CABICEIRA Excedente13085382

 50  504.355 WESLEY DE ALMEIDA FIGUEIREDO DA SILVA Excedente13123245

 51  504.459 OTAVIO DE ASSIS Excedente13131689

 52  503.937 FELIPE CONCEIÇÃO SANTOS CARDOSO Excedente13088674

 53  534.577 NIKOLE GONÇALVES SILVA DOS SANTOS Excedente1309061

 54  514.599 THIAGO BRANDAO ALVES Excedente13879842



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: Ampla Concorrencia 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:07:20

Núm. de Sorteio

 55  526.746 JOÃO CARLOS CONCEIÇÃO FILHO Excedente645850

 56  517.043 REILAN VITORIANO DOS SANTOS DE JESUS Excedente14070433

 57  520.030 PEDRO LUCAS SOUZA MENDES Excedente90457

 58  511.674 ALEX JESUS BONIFÁCIO DOS SANTOS Excedente13657828

 59  532.817 ERICKSON DO CARMO DOS SANTOS Excedente157635

 60  507.293 EDUARDO CAUÃ DOS SANTOS CARDOSO Excedente13325899

 61  520.089 EVERTON FELIX DOS SANTOS Excedente96644

 62  502.474 LUCIANO SANTOS SILVA Excedente12966201

 63  502.775 GENILSON DA SILVA  CRUZ Excedente12967841

 64  508.471 MARCELO SILVEIRA TAVARES Excedente13408592

 65  528.805 NICOLAS GONZAGA BIRELLO Excedente801230

 66  511.228 MATEUS OLIVEIRA AMORIM Excedente13624739

 67  508.329 CLEIVERSON SANTOS LIMA Excedente13403855

 68  540.838 ELIS VERENA DA CUNHA SOUZA Excedente1871714

 69  510.586 ITALO EDGAR COSTA SOARES Excedente13550859

 70  520.165 NADSON DANTAS DE JESUS Excedente102942

 71  510.372 CARLOS EDUARDO DA SILVA FERREIRA Excedente13558136

 72  520.073 VERONICA MENDES FARIAS Excedente94632

 73  525.425 REGINALDO ALMEIDA DOS SANTOS Excedente542637

 74  529.900 ELIEZER DO NASCIMENTO BARRETO Excedente888276

 75  536.739 FABISSON DOS SANTOS FREIRES Excedente1024053

 76  502.229 EDSON DA CRUZ CONCEIÇÃO JÚNIOR Excedente12860497

 77  502.857 MARCOS AIRON PATURY SANTOS MARQUES Excedente13004277

 78  552.194 VINICIUS CARDOSO DOS SANTOS Excedente1980759

 79  512.151 ADRIANO SAMPAIO DE JESUS SANTOS Excedente13694630

 80  505.837 CLEIDE MEIA DE JESUS DOS SANTOS Excedente13179913

 81  532.307 ABSOLAN DA SILVA NASCIMENTO Excedente923379

 82  505.335 CARLOS ALEXANDRE SANTOS ALELUIA Excedente13087397

 83  539.033 TIAGO RAYAN FARIA DO NASCIMENTO Excedente1698668

 84  505.589 SÉRGIO TUPINA SACRAMENTO Excedente13211510

 85  520.862 MICHELLE CONCEIÇÃO DE SOUZA REZENDE Excedente164100

 86  518.122 ALEX RODRIGUES DA CRUZ Excedente14154900

 87  503.251 PEDRO GABRIEL RIBEIRO BOMFIM Excedente13035709

 88  510.365 MÁRIO LUIZ DOS SANTOS JUNIOR Excedente13557226



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_EP 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:07:40

Núm. de Sorteio

 1  514.599 THIAGO BRANDAO ALVES Classificado(a)13879842

 2  521.074 ANDREILSON SOUZA DOS SANTOS Classificado(a)185187

 3  525.425 REGINALDO ALMEIDA DOS SANTOS Excedente542637

 4  501.932 EDUARDO SANTOS DO NASCIMENTO Excedente12937134

 5  534.577 NIKOLE GONÇALVES SILVA DOS SANTOS Excedente1309061

 6  532.307 ABSOLAN DA SILVA NASCIMENTO Excedente923379

 7  515.047 ALAN DOS SANTOS ALMEIDA Excedente13929449

 8  520.073 VERONICA MENDES FARIAS Excedente94632

 9  526.746 JOÃO CARLOS CONCEIÇÃO FILHO Excedente645850

 10  505.992 SULIANE SANTOS GALDINO Excedente13241443

 11  511.228 MATEUS OLIVEIRA AMORIM Excedente13624739

 12  524.795 MIGUEL RAMOS NETO Excedente496846

 13  504.867 IASMIN CLAUDINA DOS SANTOS Excedente13159396

 14  528.805 NICOLAS GONZAGA BIRELLO Excedente801230

 15  504.355 WESLEY DE ALMEIDA FIGUEIREDO DA SILVA Excedente13123245

 16  510.365 MÁRIO LUIZ DOS SANTOS JUNIOR Excedente13557226

 17  517.043 REILAN VITORIANO DOS SANTOS DE JESUS Excedente14070433

 18  510.445 LUAN DOS SANTOS BARBOSA Excedente13554943

 19  502.820 WAGNER DOS SANTOS SILVA SOUZ Excedente13000460

 20  532.740 ANDRESON GONCALVES DE JESUS Excedente1181730

 21  510.586 ITALO EDGAR COSTA SOARES Excedente13550859

 22  520.862 MICHELLE CONCEIÇÃO DE SOUZA REZENDE Excedente164100

 23  539.033 TIAGO RAYAN FARIA DO NASCIMENTO Excedente1698668

 24  502.474 LUCIANO SANTOS SILVA Excedente12966201

 25  511.674 ALEX JESUS BONIFÁCIO DOS SANTOS Excedente13657828

 26  536.739 FABISSON DOS SANTOS FREIRES Excedente1024053

 27  521.075 KAUÃ CONCEIÇÃO BARBOSA Excedente158185

 28  505.662 RICARDO PEREIRA DE FREITAS Excedente13216402

 29  532.817 ERICKSON DO CARMO DOS SANTOS Excedente157635

 30  518.122 ALEX RODRIGUES DA CRUZ Excedente14154900

 31  520.030 PEDRO LUCAS SOUZA MENDES Excedente90457

 32  519.686 RAYLAN LIMA SANTANA Excedente69187

 33  503.878 HANDERMANN JOHANN DOS ANJOS CABICEIRA Excedente13085382

 34  508.471 MARCELO SILVEIRA TAVARES Excedente13408592

 35  505.589 SÉRGIO TUPINA SACRAMENTO Excedente13211510

 36  520.089 EVERTON FELIX DOS SANTOS Excedente96644

 37  502.775 GENILSON DA SILVA  CRUZ Excedente12967841

 38  508.640 EVELYN DAS VIRGENS SILVA Excedente13428499

 39  510.137 DAVISON DE JESUS SANTOS Excedente13540230

 40  505.837 CLEIDE MEIA DE JESUS DOS SANTOS Excedente13179913

 41  527.866 SABRINA STEFANE SANTANA COSTA Excedente730945

 42  537.194 ARTHUR RAMOS MACIEL Excedente1562212

 43  504.775 IGOR DE ALMEIDA MATOS SOUZA Excedente13152157

 44  534.985 MARCUS VINICIUS SANTIAGO OLIVEIRA Excedente983838

 45  540.838 ELIS VERENA DA CUNHA SOUZA Excedente1871714

 46  508.329 CLEIVERSON SANTOS LIMA Excedente13403855

 47  505.335 CARLOS ALEXANDRE SANTOS ALELUIA Excedente13087397

 48  503.937 FELIPE CONCEIÇÃO SANTOS CARDOSO Excedente13088674

 49  553.076 DAVID DOS SANTOS CERQUEIRA Excedente2050360

 50  503.251 PEDRO GABRIEL RIBEIRO BOMFIM Excedente13035709

 51  514.502 MATHEUS SANTANA CORDEIRO Excedente13878211

 52  520.165 NADSON DANTAS DE JESUS Excedente102942

 53  508.972 FLAVIO MANGABEIRA DOS SANTOS Excedente13451661

 54  553.325 RODRIGO DOS SANTOS CERQUEIRA Excedente1926378



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_EP 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:07:40

Núm. de Sorteio

 55  504.459 OTAVIO DE ASSIS Excedente13131689

 56  502.229 EDSON DA CRUZ CONCEIÇÃO JÚNIOR Excedente12860497



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_Q 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:07:57

Núm. de Sorteio

 1  502.474 LUCIANO SANTOS SILVA Classificado(a)12966201



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_PP 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:08:14

Núm. de Sorteio

 1  508.972 FLAVIO MANGABEIRA DOS SANTOS Classificado(a)13451661

 2  505.662 RICARDO PEREIRA DE FREITAS Classificado(a)13216402

 3  519.686 RAYLAN LIMA SANTANA Classificado(a)69187

 4  524.795 MIGUEL RAMOS NETO Classificado(a)496846

 5  504.459 OTAVIO DE ASSIS Classificado(a)13131689

 6  502.229 EDSON DA CRUZ CONCEIÇÃO JÚNIOR Classificado(a)12860497

 7  508.640 EVELYN DAS VIRGENS SILVA Classificado(a)13428499

 8  510.365 MÁRIO LUIZ DOS SANTOS JUNIOR Classificado(a)13557226

 9  501.932 EDUARDO SANTOS DO NASCIMENTO Classificado(a)12937134

 10  540.838 ELIS VERENA DA CUNHA SOUZA Classificado(a)1871714

 11  503.251 PEDRO GABRIEL RIBEIRO BOMFIM Classificado(a)13035709

 12  520.073 VERONICA MENDES FARIAS Classificado(a)94632

 13  505.335 CARLOS ALEXANDRE SANTOS ALELUIA Classificado(a)13087397

 14  534.985 MARCUS VINICIUS SANTIAGO OLIVEIRA Classificado(a)983838

 15  510.586 ITALO EDGAR COSTA SOARES Classificado(a)13550859

 16  505.992 SULIANE SANTOS GALDINO Classificado(a)13241443

 17  504.355 WESLEY DE ALMEIDA FIGUEIREDO DA SILVA Classificado(a)13123245

 18  539.033 TIAGO RAYAN FARIA DO NASCIMENTO Classificado(a)1698668

 19  537.194 ARTHUR RAMOS MACIEL Classificado(a)1562212

 20  520.089 EVERTON FELIX DOS SANTOS Classificado(a)96644

 21  526.746 JOÃO CARLOS CONCEIÇÃO FILHO Classificado(a)645850

 22  517.043 REILAN VITORIANO DOS SANTOS DE JESUS Classificado(a)14070433

 23  510.445 LUAN DOS SANTOS BARBOSA Excedente13554943

 24  520.165 NADSON DANTAS DE JESUS Excedente102942

 25  532.740 ANDRESON GONCALVES DE JESUS Excedente1181730

 26  521.075 KAUÃ CONCEIÇÃO BARBOSA Excedente158185

 27  504.867 IASMIN CLAUDINA DOS SANTOS Excedente13159396

 28  520.030 PEDRO LUCAS SOUZA MENDES Excedente90457

 29  508.329 CLEIVERSON SANTOS LIMA Excedente13403855

 30  503.878 HANDERMANN JOHANN DOS ANJOS CABICEIRA Excedente13085382

 31  553.076 DAVID DOS SANTOS CERQUEIRA Excedente2050360

 32  511.228 MATEUS OLIVEIRA AMORIM Excedente13624739

 33  510.137 DAVISON DE JESUS SANTOS Excedente13540230

 34  503.937 FELIPE CONCEIÇÃO SANTOS CARDOSO Excedente13088674

 35  553.325 RODRIGO DOS SANTOS CERQUEIRA Excedente1926378

 36  504.775 IGOR DE ALMEIDA MATOS SOUZA Excedente13152157

 37  520.862 MICHELLE CONCEIÇÃO DE SOUZA REZENDE Excedente164100

 38  525.425 REGINALDO ALMEIDA DOS SANTOS Excedente542637

 39  532.817 ERICKSON DO CARMO DOS SANTOS Excedente157635

 40  502.775 GENILSON DA SILVA  CRUZ Excedente12967841

 41  534.577 NIKOLE GONÇALVES SILVA DOS SANTOS Excedente1309061

 42  536.739 FABISSON DOS SANTOS FREIRES Excedente1024053



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_I 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:08:24

Núm. de Sorteio

 1  505.589 SÉRGIO TUPINA SACRAMENTO Classificado(a)13211510



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LB_EP 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:08:37

Núm. de Sorteio

 1  508.329 CLEIVERSON SANTOS LIMA Classificado(a)13403855

 2  504.867 IASMIN CLAUDINA DOS SANTOS Classificado(a)13159396

 3  511.674 ALEX JESUS BONIFÁCIO DOS SANTOS Excedente13657828

 4  518.122 ALEX RODRIGUES DA CRUZ Excedente14154900

 5  534.577 NIKOLE GONÇALVES SILVA DOS SANTOS Excedente1309061

 6  515.047 ALAN DOS SANTOS ALMEIDA Excedente13929449

 7  525.425 REGINALDO ALMEIDA DOS SANTOS Excedente542637

 8  536.739 FABISSON DOS SANTOS FREIRES Excedente1024053



Resultado do Sorteio de Vagas

INGRESSO 2026 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO IFBA 2026

Eletromecânica - Campus Simões Filho - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LB_PP 

Data/Hora do Sorteio: 05/11/2025  17:09:13

Núm. de Sorteio

 1  536.739 FABISSON DOS SANTOS FREIRES Classificado(a)1024053

 2  534.577 NIKOLE GONÇALVES SILVA DOS SANTOS Classificado(a)1309061

 3  525.425 REGINALDO ALMEIDA DOS SANTOS Classificado(a)542637


